
Studierende nach Abschluss, gesamt, inkl. Beurlaubte, ohne Paralleleinschreibungen
Sommer-Semster 2021

Fachbereich Bachelor LA Gymnasien *)

LA 

Erweiterungsprü

fung

Magister
Kirchliche 

Prüfung
Staatsexamen Master Promotionen

Abschlussprüfun

g im Ausland

Sonstiger 

Abschluss in 

Deutschland

keine 

Abschlusspr. 

möglich

Gesamt

Fb01 Rechtswissenschaften 1.766 119 39 10 1.934

Fb02 Wirtschaftswissenschaften 858 497 32 39 1.426

Fb03 Gesellschaftswissenschaften und Philosophie 1.056 260 11 555 53 35 1.970

Fb04 Psychologie 620 235 27 52 934

Fb05 Evangelische Theologie 24 2 25 152 27 17 2 249

Fb06 Geschichte und Kulturwissenschaften 333 185 3 117 56 6 700

Fb09 Germanistik und Kunstwissenschaften 879 288 18 442 74 55 2 1.758

Fb10 Fremdsprachliche Philologien 282 335 6 208 56 30 917

Fb12 Mathematik und Informatik 812 84 3 249 29 13 1.190

Fb13 Physik 173 24 1 92 15 1 306

Fb15 Chemie 332 63 226 60 3 684

Fb16 Pharmazie 1.163 30 1 1.194

Fb17 Biologie 374 172 2 232 46 5 831

Fb19 Geographie 253 187 2 101 12 3 558

Fb20 Medizin 188 2.827 105 132 9 3.261

Fb21 Erziehungswissenschaften 787 336 3 330 12 10 1.478

Katholisch-Theologisches Seminar 17 17

Studienkolleg Mittelhessen 463 463

Summe Ersteinschreibung 6.947 1.971 51 25 152 5.756 3.535 690 274 2 463 19.866

weiblich 3.592 997 25 13 91 3.618 2.076 368 186 2 239 11.207

männlich 3.355 974 26 12 61 2.138 1.459 322 88 224 8.659

ausländische Studierende 933 53 1 2 3 525 725 226 272 456 3.196

davon Bildungsausländer 728 20 1 1 3 345 641 219 271 454 2.683

* Unterichtsfach 1 und 2 werden zur Berechnung der Gesamtzahl mit 0,5 gewichtet

Abschluss
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Studierende nach Abschluss, 1. Fachsemester; ohne Beurlaubte, ohne Paralleleinschreibungen
Sommer-Semster 2021

Fachbereich Bachelor LA Gymnasien *)

LA 

Erweiterungsprü

fung

Magister
Kirchliche 

Prüfung
Staatsexamen Master Promotionen

Abschlussprüfun

g im Ausland

Sonstiger 

Abschluss in 

Deutschland

keine 

Abschlusspr. 

möglich

Gesamt

Fb01 Rechtswissenschaften 60 4 6 5 75

Fb02 Wirtschaftswissenschaften 70 40 1 35 146

Fb03 Gesellschaftswissenschaften und Philosophie 46 11 9 1 30 97

Fb04 Psychologie 1 53 2 49 105

Fb05 Evangelische Theologie 1 1 2 2 6

Fb06 Geschichte und Kulturwissenschaften 59 9 6 3 5 82

Fb09 Germanistik und Kunstwissenschaften 33 2 43 78

Fb10 Fremdsprachliche Philologien 1 2 6 4 24 37

Fb12 Mathematik und Informatik 65 41 1 12 119

Fb13 Physik 15 2 7 1 1 26

Fb15 Chemie 49 38 7 3 97

Fb16 Pharmazie 84 2 1 87

Fb17 Biologie 21 2 2 25

Fb19 Geographie 2 3 5

Fb20 Medizin 41 22 5 68

Fb21 Erziehungswissenschaften 1 8 9

Katholisch-Theologisches Seminar 2 2

Studienkolleg Mittelhessen 149 149

Summe Ersteinschreibung 306 25 0 1 2 185 258 59 226 0 149 1.211

weiblich 121 9 2 1 1 113 138 34 158 82 659

männlich 185 12 2 1 72 120 25 68 67 552

ausländische Studierende 95 1 1 25 69 14 225 146 576

davon Bildungsausländer 88 1 1 20 56 10 224 145 545

* Unterichtsfach 1 und 2 werden zur Berechnung der Gesamtzahl mit 0,5 gewichtet
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